
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16.12.2022                                                                                                   № 13/191 

пгт Пижанка 

 
О несении изменений в Положение об управлении образования  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных 

образований Кировской области и наделении вновь образованных 

муниципальных образований статусом муниципального округа», Дума 

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об управлении образования  Пижанского 

муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы 

Пижанского муниципального Кировской области от 24.11.2022 № 4/44, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях. 

В том числе начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования;». 

1.2 Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Создание условий для осуществления присмотра и ухода за 



детьми, содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях. 

В том числе начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области и размещению на официальном сайте 

администрации Пижанского муниципального округа. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                            В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин 

 
 

 


